
Zarządzenie Nr 11/2023 

Wójta Gminy Pępowo 

z dnia 9.02.2023 r. 

 

w sprawie wprowadzenia procedury przeprowadzania kontroli realizacji uchwały 

ograniczającej stosowanie paliw stałych 

 

Na podstawie art.. 30 tj. ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz.U. z 2023 poz. 40), art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.) oraz Uchwały nr XXXIX/941/17 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia, 

na obszarze województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji 

instalacji, w których następuje spalanie paliw (Dz.Urz.Woj.2017. 8807) oraz Uchwały Nr 

XXXVI/700/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wprowadzenia, na 

obszarze województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji 

instalacji, w których następuje spalanie paliw (Dz.Urz.Woj.2021.9640), zwanymi dalej 

„uchwałą antysmogową województwa wielkopolskiego” Wójt Gminy Pępowo zarządza co 

następuje: 

§ 1 

Wprowadza się procedurę przeprowadzania kontroli realizacji uchwały ograniczającej 

stosowanie paliw stałych (nr XXXIX/941/17 z dnia 18 grudnia 2017 r. Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego ze zmianami) stanowiącą załącznik nr 1. 

§ 2 

Określa się wzór upoważnienia do kontroli stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 3 

Określa się wzór protokołu kontroli stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Rozwoju Gospodarczego.  

§ 5 

Zarządzenia wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

       Wójt Gminy Pępowo 

                 /-/ Grzegorz Matuszak 

 



 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 11/2023 

Wójta Gminy Pępowo z dnia 9.02.2023 r. 

 

Procedura przeprowadzania kontroli realizacji uchwały ograniczającej stosowanie paliw 

stałych 

§ 1 

I. Organ uprawniony do kontroli: 

Organem uprawnionym do przeprowadzania kontroli realizacji uchwały ograniczającej 

stosowanie paliw stałych na terenie Gminy Pępowo jest Wójt Gminy Pępowo. 

 

II. Podstawy do przeprowadzenia kontroli: 

1. Obowiązki gminy wynikające z przepisów prawa. 

2. Zgłoszenia dokonywane przez mieszkańców. 

3. Własne obserwacje pracowników Urzędu Gminy Pępowo. 

4. Inne zdarzenia uzasadniające podejrzenie spalania odpadów i niestosowania się do 

„uchwały antysmogowej województwa wielkopolskiego”. 

 

III. Osoby upoważnione do przeprowadzania kontroli i zakres upoważnienia 

1. Do przeprowadzenia kontroli upoważnieni się pracownicy Urzędu Gminy Pępowo, 

posiadający imienne upoważnienie Wójta Gminy Pępowo. 

2. Osoby upoważnione mają prawo do podjęcia następujących działań kontrolnych: 

a) wstępu, w tym wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem, w godzinach od 

6:00 do 22:00 na teren nieruchomości; 

b) przeprowadzenia badań lub wykonania innych niezbędnych czynności 

kontrolnych; 

c) żądania pisemnych lub ustnych informacji w zakresie niezbędnym do ustalenia 

stanu faktycznego; 

d) żądania okazania dokumentów i udostepnienia wszelkich informacji mających 

związek z problematyką kontroli. 

 

IV. Zakres przedmiotowej kontroli 

1. Przestrzeganie „uchwały antysmogowej województwa wielkopolskiego” w zakresie 

wykorzystywanych urządzeń grzewczych oraz stosowanych rodzajów paliw. 

 

V. Uprawnienia i obowiązki kontrolowanego 

1. Kontrolowanym jest właściciel nieruchomości lub jej użytkownik albo inna osoba 

dorosła zamieszkująca nieruchomość lub przywołana do kontroli przez kontrolującego  

w przypadku obecności na terenie kontrolowanej nieruchomości jedynie osoby 

niepełnoletniej. 

2. Obowiązki kontrolowanego: 

a) umożliwienie wstępu na teren posesji zgodnie z zapisami art. 379 ust. 3 Prawo 

ochrony środowiska; 



b) umożliwienie kontrolującemu przeprowadzenia poboru prób lub wykonania 

niezbędnych czynności kontrolnych; 

c) okazanie na żądanie kontrolującego dokumentów mających związek z 

problematyka kontroli. 

3. Prawa kontrolowanego: 

a) wnoszenie uzasadnionych zastrzeżeń oraz uwag do sporządzanego protokołu 

kontroli (art. 380 ust. 2 prawo ochrony środowiska); 

b) odmowa podpisania protokołu oraz przedstawienie a terminie 7 dni swojego 

stanowiska na piśmie kontrolującemu. 

 

VI. Przebieg kontroli 

1. Osoby przeprowadzające kontrolę posiadają podczas kontroli aktualne upoważnienie 

do wykonywania czynności kontrolnych, udzielone przez Wójta Gminy Pępowo. 

2. Przed przystąpieniem do czynności kontrolnych należy upewnić się, czy na terenie 

nieruchomości nie występują żadne potencjalne zagrożenie dla osób 

przeprowadzających kontrolę. W razie zagrożenia zdrowia lub życia odstąpić od 

kontroli. 

3. Czynności kontrolne wykonywane są w obecności kontrolowanego. 

4. Należy poinformować kontrolowanego o celu przeprowadzenia kontroli. 

5. Kontrolujący ma obowiązek pouczyć kontrolowanego o jego prawach i obowiązkach 

oraz uprawnieniach kontrolującego do przeprowadzenia kontroli. 

6. Kontrolowany, zgodnie z art. 379 ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 

ochrony środowiska, jest zobowiązany umożliwić przeprowadzenie kontroli. 

7. W sytuacji gdy kontrolowany odmawia wpuszczenia upoważnionych pracowników 

Urzędu Gminy Pępowo  ma teren nieruchomości, obiektu lub ich części, a tym samym 

uniemożliwia przeprowadzenie kontroli- informację odnotowuje się w protokole, a na 

miejsce kontroli wzywana jest policja. 

8. Podczas kontroli sprawdzeniu podlegają: 

a) urządzenia grzewcze (w szczególności kocioł, piec, kminek) oraz dokumenty 

potwierdzając spełnienie wymagań uchwały antysmogowej takie jak 

dokumentacja z badań instalacji wykonana przez producenta, dokumentacja 

techniczna urządzenia, instrukcja dla instalatorów i użytkowników; 

b) najbliższe otoczenie urządzenia grzewczego oraz jego otoczenie, w 

szczególności w zakresie obecności odpadów; 

c) paliwo do celów grzewczych: 

- zawartość pomieszczenia stanowiącego skład opału, 

- dokumenty potwierdzające zakup paliwa do celów grzewczych i jego zgodność 

z „uchwałą antysmogową województwa wielkopolskiego”  takie jak faktura,  

świadectwo jakości paliwa stałego. 

9. W przypadku stosowania jako opału drewna należy pouczyć kontrolowanego o 

dopuszczalnej wilgotności, jaką może charakteryzować się drewno przeznaczone do 

spalania. 

10. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, zamieszcza się je w protokole.  

11. Kontrolujący może dokonać oceny obecnego źródła ciepła i potrzeby jego wymiany 

oraz wstępną analizą budynku pod kątem termomodernizacji oraz przedstawić ofertę 

Programu „Czyste Powietrze”. 



12. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół w dwóch egzemplarzach. Jeden 

egzemplarz otrzymuje kontrolowany. Do protokołu wpisuje się wszelkie 

nieprawidłowości stwierdzone w trakcie kontroli oraz zalecenia pokontrolne. 

Załącznikiem do protokołu może być dokumentacja zdjęciowa oraz kserokopie lub 

oryginały okazanych w trakcie kontroli dokumentów. Załączniki do protokołu dostępne 

są do wglądu na żądanie kontrolowanego w siedzibie Organu. 

13. W przypadku odmowy podpisania protokołu przez kontrolowanego, fakt ten należy 

odnotować w protokole. Kontrolowany w ciągu 7 dni ma prawo do pisemnego 

wniesienia zastrzeżeń dotyczących kontroli do Wójta Gminy Pępowo. 

 

 

        Wójt Gminy Pępowo 

       /-/ Grzegorz Matuszak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 11/2023 

                          Wójta Gminy Pępowo z dnia 9.02.2023 r. 

 

 

UPOWAŻNIENIE 

Wójta Gminy Pępowo 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 11990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 

z 2023 r, poz. 40), art. 379 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony 

środowiska (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.) niniejszym  

Upoważniam Pana/ Panią 

………………………………………………………………………………………………… 

(Imię, nazwisko, stanowisko służbowe) 

 Legitymującego/ą się  dowodem osobistym nr…………………………….wydanym prze…... 

………………………………………………………………………………………………….. 

do przeprowadzenia w imieniu Wójta Gminy Pępowo kontroli realizacji uchwały 

ograniczającej stosowania paliw stałych na terenie Gminy Pępowo. 

Zgodnie z art.379 ust 3-4 ustawy Prawo ochrony środowiska, kontrolujący, jest uprawniony do: 

1) wstępu, w tym wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem w godzinach od 6:00 do 

22:00 na teren nieruchomości, 

2) przeprowadzania badań lub wykonania innych niezbędnych czynności kontrolnych, 

3) żądania pisemnych lub ustnych informacji w zakresie niezbędnych do ustalenia stanu 

faktycznego, 

4) żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich informacji mających związek 

z problematyką kontroli. 

Upoważnienie wydawane jest na czas nieokreślony.  

Upoważnienie obowiązuje od dnia podpisania i wygasa w przypadku jego cofnięcia lub ustania 

stosunku pracy. 

 

                              Wójt Gminy Pępowo 

                   /-/ Grzegorz Matuszak 

 

 



 

Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 11/2023 

        Wójta Gminy Pępowo z dnia 9.02.2023 r. 

 

PROTOKÓŁ NR …………… 

z czynności kontrolnych realizacji uchwały ograniczającej stosowanie paliw 

stałych 

 

I.Podstawa prawna przeprowadzenia kontroli: 
 

• art. 379 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(tj. Dz.U. 2022 r. poz. 2556  z późn. zm.) 

• Uchwała nr XXXIX/941/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia                 
18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 
wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w 
których następuje spalanie paliw. (Dz.Urz.Woj. 2017. 8807) oraz Uchwały                            
Nr XXXVI/700/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 listopada              
2021 r. zmieniająca uchwałę Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub 
zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw 
(Dz.Urz.Woj. 2021.9640) 
 

II. Rodzaj kontroli: 
 
            Kontrola planowana 
            Kontrola interwencyjna 
            Kontrola ponowna (rekontrola) 
 
Odmowa przeprowadzenia kontroli 
 
            Kontrolowany odmówił przeprowadzenia kontroli 
 

III. Informacja o kontroli: 
 
Data przeprowadzenia kontroli………………………………………………………………. 
Adres nieruchomości, na której przeprowadzono kontrolę:………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………... 
Typ kontrolowanej nieruchomości: 
           budynek jednorodzinny 
           bliźniak 
          mieszkanie w budynku wielorodzinnym 
 

IV. Dane osób przeprowadzających kontrolę:     
     

1. …………………………………………………………………………………………………...                   
(Imię i nazwisko, stanowisko) 

2. …………………………………………………………………………………………………...                     
(Imię i nazwisko, stanowisko) 

 

 



 

V. Dane osoby kontrolowanej:       
      

1. ………………………………………………………………………………………………… 
(Imię i nazwisko, miejsce zamieszkania) 

 
VI. Przebieg i ustalenia kontroli  

 
1. Kontrolowane źródła spalanego paliwa zainstalowane w budynku: 

               Kocioł na paliwo stałe z ręcznym podawaniem paliwa 
               Kocioł na paliwo stałe z automatycznym podawaniem paliwa   
               Piec kaflowy             
               Inne ………………………………………………………………………………… 

             Dodatkowe informacje dotyczące źródła ciepła:………………………………………… 
             ………………………………………………………………………………………………… 
             ………………………………………………………………………………………………… 

W trakcie kontroli okazano: 
              Dokumentację z badań instalacji, wykonanej przez producenta 
              Dokumentację techniczną urządzenia 
              Instrukcję dla instalatorów i użytkowników 
            

2. W przebiegu kontroli stwierdzono obecność zgromadzonych paliw: 

             Węgiel 
             Biomasa 
             Drewno 
             Olej opałowy  
             Pellet 
             Inne ….……………………………………………………………………………….. 
 
W trakcie kontroli okazano/nie okazana świadectwa jakości paliwa, o którym mowa w 
art. 6c ust. 1 ustawy o systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw. 
 

           Dodatkowe informacje dotyczące stosowanych paliw:…………………………………….. 
           …………………………………………………………………………………………………… 
           …………………………………………………………………………………………………… 
           …………………………………………………………………………………………………… 

Na terenie nieruchomości ujawniono/nie ujawniono śladów świadczących lub 
sugerujących o możliwości spalania odpadów……………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………… 

 
3. Przeprowadzone czynności: 

Dokumentacja fotograficzna, 
Dokonanie analizy budynku pod kątem termomodernizacji oraz konieczności wymiany 
źródła ciepła. Przedstawienie oferty Programu „Czyste Powietrze” (w tym przekazanie 
ulotki: „Ocieplenie domu, nowe ogrzewanie to się opłaca!”)……………………………….. 
……………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………… 

              Inne :……………………………………………………………………………………………. 
 

4. W trakcie kontroli: 
Nie stwierdzono nieprawidłowości i naruszeń 

 

 



Stwierdzono następujące nieprawidłowości i naruszenia:………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………... 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 

 
VII. Uwagi do protokołu 

 
Osoba kontrolowana nie złożyła uwag i zastrzeżenia do protokołu 
Osoba kontrolowana złożyła następujące uwagi i zastrzeżenia do protokołu 

……………………………………………….………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………….………. 
………………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………. 

 
VIII. Dodatkowe uwagi po przebiegu kontroli 

………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………….. 

Niniejszy protokół został po odczytaniu podpisany. 

Protokół kontroli sporządziła 
…………………………………………………………………………………………………………… 

 
 
Podpisy: 
 
 
Przeprowadzający kontrolę:                                                   Kontrolowany 
 
1.…………………………………                                            1…………………………………….. 
 
2.………………………………..  
 
Osoba kontrolowana odmówiła podpisania protokołu z powodu:………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
 
 
 
         Wójt Gminy Pępowo 
 
                    /-/   Grzegorz Matuszak



 


